

83/2011

**DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO**  
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.  
(Obchodného zákonníka) v platnom znení

číslo: 4909.1070011KDR

**I. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1 Objednávateľ :** **Mesto Spišská Stará Ves**  
sídlo: Štúrová 228/109, 061 01 Spišská Stará Ves

štátutárny orgán: Ing. Jozef Harabin, primátor mesta  
IČO : 00326526  
DIČ : 2020697283  
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.  
č. účtu : 0492729470/0900  
Osoba poverená preberaním prác: Ing. Jozef Harabin, primátor mesta  
Telefón/fax: 00421524180411-21

**1.2 Zhotoviteľ:** **EUROVIA SK, a.s.**  
sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Štatutárny zástupca : pán Didier René Bossut ,generálny riaditeľ a.s. a predseda predstavenstva a.s.  
Ing. Juraj DANČIŠÍN , obchodný riaditeľ a.s. a podpredseda predstavenstva

Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu  
na základe splnomocnenia :Ing. Sergej GALAJDA , riaditeľ závodu Prešov

**Dielo realizuje: závod Prešov, Jelšová 24, 080 05 Prešov**

Zástupca v rokovaní vo veciach

zmluvných a výrobných: Ing. Sergej Galajda – riaditeľ závodu Prešov  
technických : Ing. Jozef Ivanecký – obchodno-technický námestník  
stavbyvedúci : Karol Drač – stavbyvedúci závodu Prešov  
IČO : 31 651 518  
DIČ : 2020490274  
IČ DPH : SK2020490274  
Bankové spojenie: CRÉDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT  
BANK S.A., pobočka zahraničnej banky  
Číslo účtu: 102062309/8020  
Telefón: 051 / 77 33 433  
Fax: 051 / 77 33 240  
Email: [sgalajda@eurovia.sk](mailto:sgalajda@eurovia.sk)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode **menia a dopĺňajú** uzavretú Zmluvu o dielo  
č. 4909.1070011KDR zo dňa 26.4.2011 na „**Rekonštrukciu miestnych komunikácií**  
**v meste Spišská Stará Ves – v častiach Štúrová – AS-MSÚ-SNP-1.mája**“  
nasledovne:

#### IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Termín realizácie predmetu zmluvy podľa čl. III je: od 5/2011 do 6/2012. Termín nástupu na realizáciu prác je podmienený odovzdaním staveniska do uvedeného termínu.

#### V. CENA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/1996 Z. z..
- 5.2 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III a rozpočtu je:

asfaltový betón ACo – 11 – I hr. 40 mm	4 276,00 m <sup>2</sup>	x	8,98 €/m <sup>2</sup>	=	38 398,48 €
asfaltový betón ACo – 11 – II	2,70 t	x	122,50 €/t	=	330,75 €
ručná výpravky rýhy z ACo – 11 – II	10,80 m <sup>2</sup>	x	6,00 €/m <sup>2</sup>	=	64,80 €
presun hmôt	74,20 t	x	2,20 €/t	=	163,24 €

<b>Cena bez DPH</b>	<b>38 957,27 €</b>
<b>DPH 20 %</b>	<b>7 791,45 €</b>
<b>Cena s DPH</b>	<b>46 748,72 €</b>

Uvedená cena je pevná počas celej doby výstavby.

#### XIII. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
- 13.2 Tento dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisania obidvoma zmluvnými stranami a účinný nasledujúcim dňom po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 546/2010 Z.-z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky Zákonník v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 13.3 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.

Za Objednávateľa:

V Spišskej Starej Vsi, dňa 2.12.2011



Ing. Jozef Harabin  
primátor mesta

Za Zhotoviteľa:

V Prešove, dňa 30.11.2011



Ing. Sergej Galajda  
riaditeľ závodu Prešov